O recurso é tempestivo, bem como o preenchimento dos demais requisitos de admissibilidade, resultando em seu conhecimento.
2. Do objeto do presente litígio
Conforme relatório, versa o presente litígio sobre Pedido de Restituição dos valores pagos a título de CIDE-Combustíveis no período de janeiro de 2005 a dezembro de 2005, no montante de R$ 1.617.661,72 (hum milhão, seiscentos e dezessete mil, seiscentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos) com as atualizações monetárias correspondentes, conforme planilha anexada às fls. 17 e abaixo colacionada:

A Recorrente alegou em pedido inicial (e-fls. 5-14) que é contribuinte da Contribuição de Intervenção no

[...]

admissibilidade, resultando em seu conhecimento. 

2. Do objeto do presente litígio 

Conforme relatório, versa o presente litígio sobre Pedido de Restituição dos 

valores pagos a título de CIDE-Combustíveis no período de janeiro de 2005 a dezembro de 2005, 

no montante de R$ 1.617.661,72 (hum milhão, seiscentos e dezessete mil, seiscentos e sessenta e 

um reais e setenta e dois centavos) com as atualizações monetárias correspondentes, conforme 

planilha anexada às fls. 17 e abaixo colacionada: 

A Recorrente alegou em pedido inicial (e-fls. 5-14) que é contribuinte da 

Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico – CIDE, por força dos artigos 149 e 177 da